
630/2016 
143/2016 

Smlouva o výpůjčce hmotných věcí 

uzavřená podle  § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu s 
§ 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

se sídlem: Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
zastoupená: plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou, ředitelem Hasičského záchranného 

sboru Pardubického kraje 
IČ: 70885869 

 (dále jen „půjčitel“)  
 
a 
 
město Svitavy 

se sídlem: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
zastoupené:       Mgr. Davidem Šimkem, starostou města 
IČ: 00277444            

 (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

I. Předmět a účel výpůjčky 
 
1. Česká republika má vlastnické právo a Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje má 

příslušnost hospodařit k tomuto majetku v celkové hodnotě 74 928,55 Kč 

a) radiostanice vozidlová HT 6991DC PEGAS, nomenklatura 061700163000, výrobní 
číslo #02043300087, datum zařazení 1. 5. 2005, pořizovací cena 60 428,55 Kč 

b) sada montážní HT 1108 A MATRA, nomenklatura 061770250000, sériové číslo 28, 
datum zařazení 1. 5. 2005, pořizovací cena 14 500,00 Kč 

(dále jen předmět výpůjčky). 

2. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli do užívání předmět výpůjčky za 
účelem zajištění efektivního rádiového spojení a komunikačního prostředí mezi KOPIS, 
jednotkami HZS ČR, složkami IZS a jednotkami sborů dobrovolných hasičů 
obcí zařazených do Plošného pokrytí a Poplachového plánu Pardubického kraje. Předmět 
výpůjčky je určen výhradně k užívání pro potřeby vypůjčitele. 

3. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli k bezplatnému využívání po celou dobu 
výpůjčky. 

4. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčiteli předává předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. Vypůjčiteli je stav předmětů výpůjčky znám a v tomto stavu jej také 
přebírá. 



II. Doba výpůjčky 
 
1. Smlouva se sjednává od 1. 9. 2016 do 31. 12. 2020.  
2. Smlouvu lze ukončit některým z následujících způsobů:  

a) Dohodou smluvních stran. 
b) Písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodů. Výpovědní doba 
činí jeden měsíc a začíná plynout první den měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi jedné ze smluvních stran druhé straně. 

c) Písemným odstoupením půjčitele od této smlouvy v případě, že vypůjčitel neužívá 
předmět výpůjčky řádně nebo v rozporu s účelem dle čl. I. odst. 2. 

3. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán Protokol o fyzickém předání a převzetí 
majetku podepsaný za půjčitele Bc. Vladimírem Nárožným a za vypůjčitele Petrem 
Lédlem. 

 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Povinnosti vypůjčitele: 
 
1. Zajišťovat předmět výpůjčky v provozuschopném stavu a v případě poruchy, poškození 

nebo odcizení oznámit tuto skutečnost neprodleně půjčiteli.  
2. Neprovádět na předmětu výpůjčky opravy nebo úpravy měnící účel jeho použití mimo 

provádění základní údržby a drobných oprav. Při vzniku potřeby větších oprav 
neprodleně kontaktovat půjčitele.  

3. Nainstalovat předmět výpůjčky do určené požární techniky, která je v majetku 
vypůjčitele. 

4. Vypůjčitel hradí veškeré náklady spojené s užíváním a provozem předmětu výpůjčky. 
5. V případě, že dojde při užívání majetku k jeho poškození, bude jeho oprava (uvedení do 

původního stavu) hrazena vypůjčitelem.  
6. V případě, že dojde k úplnému zničení či odcizení vypůjčené vozidlové radiostanice, 

uhradí vypůjčitel půjčiteli částku ve výši 5 100 Kč za každou zničenou či odcizenou 
vozidlovou radiostanici.  

7. V případě, že dojde k úplnému zničení či odcizení vypůjčené montážní sady, uhradí 
vypůjčitel půjčiteli částku ve výši 1 800 Kč za každou zničenou či odcizenou montážní 
sadu.   

8. Umožnit půjčiteli v předem dohodnutém termínu provedení fyzické kontroly stavu 
předmětu výpůjčky a poskytnout při tom potřebnou součinnost, zejména z důvodu 
provedení fyzických inventur. 

9. Při ukončení platnosti této smlouvy předat předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu 
odpovídajícímu běžnému opotřebení na základě předávacího protokolu. 

10. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám, převést, 
vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu. Není oprávněn zřídit k majetku zástavní 
právo ani ho zatížit jinými věcnými právy třetích osob. 

11. Nebude provádět nastavování, případně demontáž terminálu bez souhlasu půjčitele. 
 
 
 
 
 



Povinnosti půjčitele: 
 
1. Půjčitel může na vypůjčiteli požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé 

nedodržení výše uvedených povinností vypůjčitele. Tímto ustanovením není dotčeno 
právo půjčitele na náhradu škody způsobenou porušením povinností vypůjčitele. 

2. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky na základě Protokolu o fyzickém předání a 
převzetí majetku, včetně veškerého příslušenství, nejpozději do 30ti kalendářních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 9. 2016. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami.  
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
4. Nedílnou součásti smlouvy je Protokol o fyzickém předání a převzetí majetku vyhotovený 

při předání a převzetí předmětu výpůjčky. 
5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Půjčitel a vypůjčitel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož potvrzují smlouvu svými podpisy. 

 
 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění:  
Uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno Radou města Svitavy dne 6. 9. 2016.  

 
 
Za půjčitele:                  Za vypůjčitele: 
 
V Pardubicích dne 31. 8. 2016 
 
 
 
 

  
               Ve Svitavách dne 6. 9. 2016 
                 

….…….……………………………                                    ..………………………………….. 
     plk. Ing. Miroslav Kvasnička                        Mgr. David Šimek 
                   ředitel       starosta města        
   Hasičského záchranného sboru                                           
           Pardubického kraje                                                                           
 
 
 
 
 
 
 


